याचे हाता खालील गावगना पत्रे वा टणाराही फार हुशार आहे. हणून खंडेपा व्हाची पत्रे सुद्धा ज्याची खास वक्तरीर पोचतात. पत्र विस्तार भयास्तव तूर्त लेखणी थांबवितो. कळविले लोभ असावा ही विनंती. तारीख ७ फेब्रुवारी सन १८७५ इसवी.

एक देऊळगावकर

मिती माघ शु. ९ शके १७९६

मेहेरबान रेसिडेंट साहेबांच्या कृपाकटाक्षाची अवश्यकता.

प्रेसिडेंट.

वऱ्हाडांत शहरदुतस्तीकरिता जी कर घेतात ती अनियमित आहे. मागे उत्पन्नावर तीन रुपये शेकडा घेण्याचा नियम सांगण्यास होता पण अडमापाने मनास वाटेल तितकी गोळावेजेने रकम लोकांवर लादली आहे हणून या कराचा ठिकाटिकाणी बोभाटा आहे.